

چکیده

پژوهش حاضر مطالعه‌ای است تطبیقی در مورد عملکرد مدیران بیمارستانهای آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران که بیمارانی با اقامت کوتاه مدت دارند که شامل ۹ بیمارستان می‌باشند. در این پژوهش عملکرد مدیران بیمارستانهای آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی ایران از جنبه‌های کمیته کنترل عفونت‌های بیمارستانی، برنامه‌ریزی برای کنترل عفونت‌های بیمارستانی، عمل بر اساس یک برنامه مدون کتبی، رعایت استانداردهای بهداشت محیط کار و کارکنان مورد مطالعه تطبیقی قرار گرفته است.

از ۹ بیمارستان، ۲ بیمارستان، دارای مدیر نیستند و رئیس بیمارستان و مسؤول امور اداری وظایف مربوط به مدیر بیمارستان را انجام می‌دهند. به دلیل کوچک بودن جامعه پژوهش نمونه‌گیری انجام نگرفت و هر ۹ بیمارستان مورد تحقیق قرار گرفتند.

روش مطالعه حاضر توصیفی، مقایسه‌ای و به صورت مقطعی است که در نیمه دوم سال ۷۸ انجام گرفته است.

ابزار اصلی تجزیه و تحلیل اطلاعات، پرسشنامه‌ای است که بصورت مصاحبه با مدیر بیمارستان، مسؤول کمیته کنترل عفونت و مسؤول واحد آمار تکمیل گردید. در تدوین پرسشنامه، ضمن استفاده از کتب مربوط به موضوع پژوهش، از نظرات اساتید راهنما و مشاور بهره گرفته شد. مختصری از نتایج به دست آمده و یافته‌های پژوهش به شرح زیر می‌باشد:

- اکثریت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۷۷/۷۸٪)، دارای عملکرد مطلوب و اقلیت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۲۲/۲۲٪)، دارای عملکردی متوسط در زمینه کمیته کنترل عفونت بیمارستانی می‌باشند.

- اکثریت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۶۶/۶۷٪)، دارای عملکرد مطلوب، (۲۲/۲۲٪) مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش، دارای عملکردی متوسط و اقلیت مدیران جامعه پژوهش (۱۱/۱۱٪)، دارای عملکردی مطلوب در زمینه برنامه‌ریزی کنترل عفونت‌های بیمارستانی می‌باشند.

- اکثریت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۷۷/۷۸٪) از عملکردی مطلوب و اقلیت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۲۲/۲۲٪) از عملکردی متوسط بر اساس عمل به یک برنامه مدون کتبی برخوردار هستند.

- اکثریت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۸۸/۸۹٪) دارای عملکردی مطلوب و اقلیت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۱۱/۱۱٪) از عملکردی متوسط در زمینه رعایت استانداردهای بهداشت محیط کار و کارکنان برخوردار هستند.

- در مجموع اکثریت مدیران بیمارستانهای جامعه (۷۷/۷۸٪) دارای عملکردی مطلوب و اقلیت مدیران بیمارستانهای جامعه پژوهش (۲۲/۲۲٪) دارای عملکردی متوسط در زمینه کنترل عفونت های بیمارستانی می باشند.